



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº 17.935.206/0001-06



ATA DE JULGAMENTO DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

CONTINUAÇÃO DO CERTAME - FASE DE LANCES - SEM IMPUGNAÇÕES DOS LICITANTES
– JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO – UNANIMIDADE – SEM INABILITAÇÃO – DECLARAÇÃO DOS VENCEDORES – SEM RENÚNCIA DE RECURSOS.

DATA: 06 DE OUTUBRO DE 2025

HORÁRIO: 09H00min.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 035/2025

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE USO MÉDICOHOSPITALARES, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA MATA/MG.

No dia e hora supramencionados, na sede da Prefeitura Municipal de São João da Mata (MG), para fase de lances, com a presença de todos os integrantes da Comissão de Licitação no final assinados, consoante ato de designação na Portaria nº 059 de 31 de janeiro de 2025. Aberta a sessão pela Senhora Pregoeira, verificou-se a presença dos seguintes licitantes que foram devidamente credenciados: a empresa **ALFALAGOS LTDA**, sob número de CNPJ: 05.194.502/0001-14, neste ato representada pelo senhor Sebastião Máximo Filho, inscrito no CPF: 034.008.496-00; a empresa **MED CENTER COMERCIAL LTDA**, sob número de CNPJ: 00.874.929/0001-40, neste ato representado pelo senhor Bruno Almeida Rodrigues, inscrito no CPF: 091.887.806-35 a empresa **MIDAS COMERCIAL ATACADO PRODUÇÃO HOSPITALAR LTDA EPP**, sob número de CNPJ: 09.012.033/0001-26, neste ato representado pelo Senhor Washington Ferreira, inscrito no CPF: 444.357.706-87, devidamente credenciada como EPP; a empresa **POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA -ME**, sob número de CNPJ: 18.519.219/0001-67, neste ato representado pelo Senhor Luiz Claudio Lopes de Oliveira, inscrito no CPF: 238.737.106-25, devidamente credenciada como EPP; **MAT MED HOSPITALAR LTDA**, sob número de CNPJ: 02.305.767/0001-54, sem representante legal, devidamente credenciada como EPP; **LICITA MED LTDA**, sob número de CNPJ: 51.972.983/0001-69, neste ato representado pelo Senhor André Antônio Tavares, inscrito no CPF: 077.635.746-82, devidamente credenciada como ME; **FOCAL X MED DISTRIBUIDORA LTDA**, sob número de CNPJ: 59.157.587/0001-90, neste ato representado pelo Senhor Eduardo Barros Pereira, inscrito no CPF: 137.118.207-86, devidamente credenciada como ME; **COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI**, sob número de CNPJ: 09.315.996/0001-07, sem representante legal; **CIRÚRGICA ESSENCIAL E SAÚDE LTDA**, sob número de CNPJ: 55.173.415/0001-59, neste ato representado pelo Senhor Carlos Henrique Alves, inscrito no CPF: 091.679.066-56, devidamente credenciada como ME; **CIRURGICA UNIÃO LTDA**, sob número de CNPJ: 04.063.331/0001-21, neste ato representado



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº 17.935.206/0001-06



pelo Senhor Gustavo Lopes, inscrito no CPF: 332.462.608-00; **FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA**, sob número de CNPJ: 24.826.631/0001-22, neste ato representado pelo Senhor Rafael Henrique Candido, inscrito no CPF: 325.363.558-96. Iniciou a seção de Lances verbais, houve a negociação dos preços (descontos) ofertados com as empresas participantes. Os lances foram ofertados, conforme discriminados no Mapa de Apuração dos lances da proposta e Registro de Acompanhamento do Pregão e declarando os vencedores dos itens. Em seguida procedeu-se a verificação da documentação envelope de nº "02 DOCUMENTAÇÃO", documentos que se encontravam em conformidade com as exigências estabelecidas pelo edital, declarando como vencedores as empresas: **ALFALAGOS LTDA**, sob número de CNPJ: 05.194.502/0001-14, a empresa **MED CENTER COMERCIAL LTDA**, sob número de CNPJ: 00.874.929/0001-40, a empresa **MIDAS COMERCIAL ATACADO PRODUÇÃO HOSPITALAR LTDA EPP**, sob número de CNPJ: 09.012.033/0001-26, a empresa **POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA -ME**, sob número de CNPJ: 18.519.219/0001-67; **MAT MED HOSPITALAR LTDA**, sob número de CNPJ: 02.305.767/0001-54; **LICITA MED LTDA**, sob número de CNPJ: 51.972.983/0001-69; **FOCAL X MED DISTRIBUIDORA LTDA**, sob número de CNPJ: 59.157.587/0001-90; **CIRÚRGICA ESSENCIAL E SAÚDE LTDA**; **CIRURGICA UNIÃO LTDA**, sob número de CNPJ: 04.063.331/0001-21; **FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA**, sob número de CNPJ: 24.826.631/0001-22, tudo conforme mapa de apuração de preços. Todos cientes da decisão proferida, os licitantes, juntamente com a Equipe de Apoio, manifestaram-se concordes com a mesma renunciando expressamente ao eventual direito a recurso de qualquer natureza. Exceto a empresa **POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA -ME**, sob número de CNPJ: 18.519.219/0001-67, que manifestou a intenção de interpor recurso nos itens 119, 120 e 149. Ficam, desde já, **convocadas as empresas vencedoras dos itens 119, 120 e 149 para apresentação de amostras e nos itens que indicavam marca de referência no edital, para que no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis procedam à apresentação das amostras de seus respectivos produtos, sob pena de desclassificação da proposta e convocação da empresa classificada em segundo lugar.** A sessão foi suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta ata. Reaberta a sessão, a Senhora pregoeira Oficial procedeu à leitura da mesma, que foi achada em conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes eleitos pelos demais, considerando a estrutura física da sala.

São João da Mata (MG), 06 de novembro de 2025.


Rosimeire Eunice Vieira Negão
Pregoeira Municipal


Ziel Lopes Fernandes
Equipe de Apoio


Juliana Mendes Moreira
Equipe de Apoio



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MATA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº 17.935.206/0001-06



Licitantes:


ALFALAGOS LTDA
CNPJ: 05.194.502/0001-14
Sebastião Máximo Filho
CPF: 034.008.496-00;


MED CENTER COMERCIAL LTDA
CNPJ: 00.874.929/0001-40,
Bruno Almeida Rodrigues
CPF: 091.887.806-35;

MIDAS COMERCIAL ATACADO PRODUÇÃO HOSPITALAR LTDA EPP
CNPJ: 09.012.033/0001-26
Senhor Washington Ferreira
CPF: 444.357.706-87


POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA - ME
CNPJ: 18.519.219/0001-67
Luiz Claudio Lopes de Oliveira
CPF: 238.737.106-25

MAT MED HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 02.305.767/0001-54
Sem representante legal

LICITA MED LTDA
CNPJ: 51.972.983/0001-69
André Antônio Tavares
CPF: 077.635.746-82

FOCAL X MED DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 59.157.587/0001-90
Eduardo Barros Pereira
CPF: 137.118.207-86


COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI
CNPJ: 09.315.996/0001-07
Sem representante legal;



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº 17.935.206/0001-06



15/4-8
CIRÚRGICA ESSENCIAL E SAÚDE LTDA

CNPJ: 55.173.415/0001-59

Carlos Henrique Alves

CPF: 091.679.066-56;

CIRURGICA UNIÃO LTDA

CNPJ: 04.063.331/0001-21

Gustavo Lopes

CPF: 332.462.608-00;

FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ: 24.826.631/0001-22

Rafael Henrique Candido

CPF: 325.363.558-96.



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, 546

CNPJ: 17935206/0001-06

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes

Página 1 de 6

Licitação: 000129/25 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Proponente: 56 MED CENTER COMERCIAL LTDA.						
1	065.545.274	ABAIXADOR DE LINGUA - PACOTE COM 100	pct	300	4,18	1.254,00
3	065.546.911	ÁGUA DESTILADA GALÃO COM 5.000 ML	UN	60	6,35	381,00
5	065.545.276	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 - CAIXA 100 UNIDA	CX	80	6,78	542,40
6	065.545.277	AGULHA 13MM X 03MM - CAIXA 100 UNIDADES	CX	30	8,09	242,70
7	065.545.278	AGULHA HIPODERMICA 13MM X 4,5MM - CAIXA 100	CX	50	6,79	339,50
8	065.545.279	AGULHA HIPODERMICA 20MM X 5,5MM - CAIXA 100	CX	40	6,79	271,60
9	065.545.280	AGULHA HIPODERMICA 25M X 0,6MM - CAIXA 100	CX	40	6,79	271,60
10	065.545.281	AGULHA HIPODERMICA 25 X 7 - CAIXA 100 UNIDA	CX	300	6,79	2.037,00
11	065.545.282	AGULHA HIPODERMICA 25 X 8 - CAIXA 100 UNIDA	CX	200	6,79	1.358,00
12	065.545.283	AGULHA HIPODERMICA 40 X 12 - CAIXA 100 UNIDA	CX	200	6,79	1.358,00
16	065.545.284	ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10CM X 10 CM - C/	CX	100	55,20	5.520,00
27	065.548.265	MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL AUTOMATICO	UN	12	81,00	972,00
33	065.545.290	ATADURA GESSADA 15 CM X 3M - CAIXA 20 UNIDA	CX	5	58,00	290,00
38	065.546.943	BATERIA PARA GLICOSIMETRO CR 2032 - 3V - 065	UN	100	1,60	160,00
43	065.546.948	BOLSA DE GELO - BOLSA DE CONGELAMENTO A	IUN	10	25,00	250,00
44	065.546.949	BOLSA PARA RESGATE G	UN	50	370,00	18.500,00
46	065.546.951	BOLSA TÉRMICA - P	UN	2	63,00	126,00
48	065.546.953	CABO DE BISTURI N° 3 - CABO PARA LAMINAS DE	UN	20	7,40	148,00
49	065.546.954	CABO DE BISTURI N° 4 - CABO PARA LAMINAS DE	UN	20	6,90	138,00
53	065.545.292	CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 N/EST - S/FIO - RAD	pct	50	51,35	2.567,50
64	065.546.974	CATETER INTRAVENOSO N° 14	UN	500	1,80	900,00
65	065.546.975	CATETER INTRAVENOSO N°16	UN	500	1,80	900,00
66	065.546.976	CATETER INTRAVENOSO N°18	UN	500	1,80	900,00
67	065.546.977	CATETER INTRAVENOSO N° 20	UN	600	1,80	1.080,00
68	065.546.978	CATETER INTRAVENOSO N° 24	UN	4.000	1,80	7.200,00
69	065.546.979	CATETER JELCO N. 22 -	UN	600	1,80	1.080,00
70	065.546.980	CATETER NASAL OXIGÊNIO INFANTIL - 02 FUROS	UN	2.000	2,73	5.460,00
71	065.546.981	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS DE OXIGÊNIO - IN	UN	3.000	1,24	3.720,00
72	065.546.982	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS DE OXIGÊNIO - AI	UN	3.000	0,85	2.550,00
73	065.545.293	CATGUT CROMADO N° 3 AGULHADO. CAIXA COM	CX	2	92,00	184,00
74	065.545.294	CATGUT CROMADO N° 5 AGULHADO. CAIXA COM	CX	2	92,00	184,00
77	065.546.987	CLOREXIDINA AQUOSA 2%	UN	20	16,00	320,00
78	065.546.988	COLAR CERVICAL DE EMERGÊNCIA P/ RESGATE	IUN	15	10,80	162,00
79	065.546.989	COLAR CERVICAL DE EMERGÊNCIA P/ RESGATE	IUN	25	10,80	270,00
80	065.546.990	COLAR CERVICAL DE EMERGÊNCIA P/ RESGATE	IUN	25	10,80	270,00
81	065.546.991	COLAR CERVICAL DE EMERGÊNCIA P/ RESGATE	IUN	25	10,80	270,00
82	065.546.992	COLAR CERVICAL DE EMERGÊNCIA P/ RESGATE	IUN	25	10,80	270,00
85	065.546.995	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, C	UN	200	3,25	650,00
86	065.546.996	COLETOR DE URINA, ADULTO 2LT	UN	80	3,03	242,40
89	065.545.295	COMPRESSA CIRÚRGICA 45X50CM - PACOTE 50	L PCT	3	51,30	153,90
107	065.545.301	ENVELOPE DE PLÁSTICO, ENVELOPE GRAU CIRÚ	CX	80	90,00	7.200,00
109	065.545.079	EQUIPO MICROGOTAS ESTERIL	UN	100	1,20	120,00
110	065.545.080	EQUIPO MACROGOTAS ESTERIL	UN	2.600	0,80	2.080,00
111	065.545.303	ESCOVA PARA COLETA ENDOCERVICAL ESTERIL	PCT	30	35,00	1.050,00
112	065.545.304	ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS COM	CL CX	20	80,00	1.600,00
113	065.545.083	ESPAÇADRAPO 10 CM X 4,5M - ROLO DE 4,5	MET FUN	300	8,84	2.652,00
114	065.545.084	ESPAÇADOR PARA AEROSSOL ADULTO	UN	10	19,00	190,00
115	065.545.085	ESPAÇADOR PARA AEROSSOL INFANTIL	UN	10	19,00	190,00
117	065.545.087	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL POLIESTIRE	UN	1.500	1,18	1.770,00
118	065.545.088	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL POLIESTIRE	UN	1.000	1,18	1.180,00
122	065.548.252	ESTETOSCÓPIO INFANTIL - 065.548.252	UN	10	74,37	743,70
123	065.545.092	ÉTER 35% ETÍLICO LITRO	UN	50	33,62	1.681,00
127	065.545.308	FIO DE SUTURA DE NYLON, N° 2,0 COM AGULHA	3 CX	10	26,50	265,00
128	065.545.309	FIO DE SUTURA DE NYLON, N° 3,0 COM AGULHA	3 CX	10	26,50	265,00
129	065.545.310	FIO DE SUTURA DE NYLON, N° 4,0 COM AGULHA	3 CX	10	26,50	265,00
130	065.545.311	FIO DE SUTURA DE NYLON, N° 5,0 CAIXA COM	24 CX	10	26,50	265,00
131	065.545.312	FIO DE SUTURA DE NYLON, N° 6,0 CAIXA COM	24 CX	10	26,50	265,00
132	065.545.101	FITA ADESIVA HOSPITALAR. TAMANHO: 19MM X 5	UN	600	3,25	1.950,00
133	065.545.102	FITA MICROPOROSA 12MM X 10M - ROLO COM	10 UN	100	1,10	110,00
134	065.545.103	FITA MICROPOROSA 2,5 X 4,5 - ROLO COM	10 MET UN	100	1,95	195,00
135	065.545.104	FITA MICROPOROSA 25 MM X 10M - ROLO COM	10 UN	100	1,98	198,00
139	065.545.108	FITA MICROPORE 5,0 X 10M	UN	600	4,20	2.520,00
140	065.545.109	FITA MICROPORE 50 MM X 4,5M	UN	600	3,95	2.370,00
141	065.545.110	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY - FRASCO COM	100 UN	30	6,75	202,50
142	065.545.111	FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO - 065.545.111	UN	10	55,00	550,00
150	065.545.119	HIDROGEL COM ALGINATO 85G UNIDADE	UN	150	15,38	2.307,00
152	065.545.315	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE	CAIXA CX	200	23,30	4.660,00
156	065.545.317	LÂMINA PARA MICROSCOPIA BORDA FOSCA	CAIXA CX	1.000	5,51	5.510,00
157	065.545.126	LÂMINA DE AÇO INOX CONVENCIONAL P/ LARING	UN	2	91,80	183,60



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, 546

CNPJ: 17935206/0001-06

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes

Página 2 de 6

Licitação: 000129/25 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Proponente: 56

MED CENTER COMERCIAL LTDA.

158	065.545.127	LÂMINA DE AÇO INOX CONVENCIONAL P/ LARINGO UN	2	91,80	183,60
159	065.545.128	LÂMINA DE AÇO INOX CONVENCIONAL P/ LARINGO UN	2	91,80	183,60
160	065.545.129	LÂMINA DE AÇO INOX CONVENCIONAL P/ LARINGO UN	2	91,80	183,60
161	065.545.130	LÂMINA DE AÇO INOX CONVENCIONAL P/ LARINGO UN	2	91,80	183,60
162	065.545.131	LÂMINA DE AÇO INOX CONVENCIONAL P/ LARINGO UN	2	91,80	183,60
163	065.545.132	0 LÂMINA DE AÇO INOX CONVENCIONAL P/ LARINGO UN	2	91,80	183,60
164	065.545.133	LÂMINA DE AÇO INOX CONVENCIONAL P/ LARINGO UN	2	91,80	183,60
165	065.545.134	LÂMINA DE AÇO INOX CONVENCIONAL P/ LARINGO UN	2	91,80	183,60
166	065.545.135	LÂMINA DE AÇO INOX CONVENCIONAL P/ LARINGO UN	2	91,80	183,60
167	065.545.136	LÂMINA DE AÇO INOX CONVENCIONAL P/ LARINGO UN	2	91,80	183,60
168	065.545.137	LÂMINA DE AÇO INOX CONVENCIONAL P/ LARINGO UN	2	115,00	230,00
169	065.545.318	LÂMINA PARA BISTURI Nº 12 - AÇO CARBONO - C/CX	10	24,40	244,00
170	065.545.319	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 - AÇO CARBONO - C/CX	20	24,40	488,00
171	065.545.320	LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 - AÇO CARBONO - C/CX	20	24,40	488,00
172	065.545.321	LÂMINA PARA BISTURI Nº 10 - AÇO CARBONO - C/CX	20	23,40	468,00
173	065.545.322	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 - AÇO CARBONO - C/CX	10	23,40	234,00
174	065.545.323	LÂMINA PARA BISTURI Nº 20 - AÇO CARBONO - C/CX	10	23,40	234,00
175	065.545.324	LÂMINA PARA BISTURI Nº 21 - AÇO CARBONO - C/CX	10	23,40	234,00
176	065.545.325	LÂMINA PARA BISTURI Nº 22 - AÇO CARBONO - C/CX	10	23,40	234,00
177	065.545.326	LÂMINA PARA BISTURI Nº 23 - AÇO CARBONO - C/CX	10	23,40	234,00
179	065.545.327	LANCETA AUTOMÁTICA DE PUNÇÃO NA GLICEMIA CX	450	10,80	4.860,00
180	065.545.328	LANCETA SIMPLES PARA LANCETADOR DE GLICIA CX	400	3,45	1.380,00
181	065.545.149	LANTERNA DE EXAME CLÍNICO EM LED UN	10	16,00	160,00
182	065.545.330	LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO COM ELASTICO PCT	100	8,00	800,00
185	065.545.332	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 - PACOTE COM P	200	1,20	240,00
186	065.545.333	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 - PACOTE COM P	200	1,20	240,00
187	065.545.334	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 - PACOTE COM P	200	1,20	240,00
188	065.545.335	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 - PACOTE COM P	200	1,20	240,00
189	065.545.336	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 - PACOTE COM P	200	1,20	240,00
190	065.545.337	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MCX	600	18,90	11.340,00
191	065.545.338	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MCX	500	18,90	9.450,00
192	065.545.339	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MCX	600	18,90	11.340,00
193	065.545.340	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MCX	500	18,90	9.450,00
195	065.545.342	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MCX	500	16,00	8.000,00
196	065.545.343	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MCX	500	16,00	8.000,00
197	065.545.344	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MCX	500	16,00	8.000,00
198	065.545.345	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MCX	500	16,00	8.000,00
200	065.545.169	MALETA PRIMEIROS SOCORROS 16 X 20 X 17 CM UN	50	151,00	7.550,00
204	065.545.173	MÁSCARA MULTIUSO - MATERIAL MANTA SINTÉTICA UN	1.500	0,78	1.170,00
205	065.545.174	MÁSCARA OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO CUN	50	5,90	295,00
206	065.545.175	MÁSCARA OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO CUN	50	5,90	295,00
209	065.545.178	NEBULIZADOR COMPRESSOR UN	5	90,00	450,00
211	065.545.181	OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL ADULTO QUALIDADE UN	30	65,00	1.950,00
213	065.545.183	PAPAGAIO PLÁSTICO UN	2	6,00	12,00
214	065.545.184	PAPEL PARA ECG TERMOSSENSÍVEL - 216MM X 3 UN	50	18,85	942,50
215	065.549.118	PINÇA ANATÔMICA 18 CM - 065.549.118 UN	10	12,00	120,00
217	065.549.120	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 16 CM - 065.549.120 UN	30	14,49	434,70
218	065.549.121	PINÇA CHEERON 24 CM PARA ASSEPSIA E CURA UN	20	46,45	929,00
219	065.549.122	PINÇA DENTE DE RATO 18 CM - 065.549.122 UN	10	15,46	154,60
225	065.545.187	POLIVINILPIRROLIDONA-IODO - PVPI TÓPICO 1 LITRO UN	25	42,00	1.050,00
227	065.545.189	PORTA LAMINA - MATERIAL POLIPROPILENO - C/UN	2.000	0,43	860,00
228	065.545.190	PRANCHA RESGATE COM CINTO ARANHA E IMOBIL UN	5	500,00	2.500,00
230	065.545.192	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA DE MADEIRA 1M UN	8	67,00	536,00
231	065.545.193	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO GRAU CIRÚRGICO 3 UN	10	97,00	970,00
233	065.545.348	SACO PLÁSTICO P/ COLETA DE RESÍDUOS INFEC PCT	300	13,00	3.900,00
234	065.545.349	SACO PLÁSTICO P/ COLETA DE RESÍDUOS INFEC PCT	300	16,90	5.070,00
235	065.545.350	SACO PLÁSTICO P/ COLETA DE RESÍDUOS INFEC PCT	300	32,30	9.690,00
239	065.549.129	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM BICO LUER LUN	3.500	0,20	700,00
240	065.549.130	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM BICO LUER LUN	3.500	0,34	1.190,00
241	065.549.131	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM BICO LUER LUN	10.500	0,11	1.155,00
242	065.549.132	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM BICO LUER LUN	10.500	0,14	1.470,00
243	065.549.133	SERINGA PARA INSULINA, COM AGULHA FIXA, CO UN	3.000	0,28	840,00
244	065.549.134	SERINGA PARA INSULINA, COM AGULHA FIXA, CO UN	7.000	0,23	1.610,00
247	065.545.202	SONDA FOLEY Nº 14 UN	100	2,10	210,00
248	065.545.203	SONDA FOLEY Nº 16 UN	100	2,10	210,00
249	065.545.204	SONDA FOLEY Nº 18 UN	100	2,10	210,00
250	065.545.205	SONDA URETRAL Nº 10 COM 02 FUROS LATERAIS UN	3.000	0,47	1.410,00
253	065.545.208	SONDA URETRAL Nº 16 - COM 02 FUROS LATERAIS UN	2.000	0,50	1.000,00
259	065.545.215	SORO FISIOLÓGICO 250ML UN	1.800	3,29	5.922,00
268	065.545.224	TALA ARAMADA GG (102X11,5 CM) MALEÁVEL CO UN	500	18,80	9.400,00
270	065.545.226	TALA ARAMADA G (86X10 CM) MALEÁVEL COBUT UN	500	12,50	6.250,00



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, 546

CNPJ: 17935206/0001-06

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes

Página 3 de 6

Licitação: 000129/25 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Proponente: 56

MED CENTER COMERCIAL LTDA.

276	065.549.135	TERMÔMETRO DIGITAL MAX E MIN COM SENSOR UN	60	58,90	3.534,00
277	065.549.136	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL SEM CONTATO UN	50	85,00	4.250,00
278	065.549.137	TERMÔMETRO USO CLINICO - DIGITAL UN	50	8,96	448,00
279	065.545.355	TIRAS PARA TESTE GLICEMIA CAPILAR (ACCU-CHCX	500	35,99	17.995,00
280	065.545.356	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA APROVADO PELCX	500	18,52	9.260,00
287	065.545.240	TUBO ENDOTRAQUEAL - TUBO PARA ENTUBAÇÃO UN	5	3,96	19,80
288	065.545.241	TUBO ENDOTRAQUEAL - TUBO PARA ENTUBAÇÃO UN	5	3,25	16,25
289	065.545.242	TUBO ENDOTRAQUEAL - TUBO PARA ENTUBAÇÃO UN	5	3,25	16,25
290	065.545.243	TUBO ENDOTRAQUEAL - TUBO PARA ENTUBAÇÃO UN	5	3,25	16,25
296	065.545.249	TUBO ENDOTRAQUEAL - TUBO PARA ENTUBAÇÃO UN	5	3,25	16,25
297	065.545.250	TUBO ENDOTRAQUEAL - TUBO PARA ENTUBAÇÃO UN	5	3,25	16,25
299	065.545.252	TUBO ENDOTRAQUEAL - TUBO PARA ENTUBAÇÃO UN	5	3,25	16,25
300	065.545.253	TUBO ENDOTRAQUEAL - TUBO PARA ENTUBAÇÃO UN	5	3,25	16,25
301	065.548.253	UMIDIFICADOR MÉDICO-HOSPITALAR PARA OXIGIUN	100	10,50	1.050,00
304	065.548.255	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL DE P UN	50	80,00	4.000,00
306	065.545.360	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL COM pct	500	5,66	2.830,00
307	065.545.361	ELETRODO AUTO ADESIVO FISIOTERAPIA 5X9 CM KIT	500	42,00	21.000,00
309	065.545.256	PERA PARA ECG EM LATEX PRETO UN	200	2,64	528,00
310	065.545.266	EQUIPO MULTIVIAS DUAS VIAS COM CLAMP UN	100	0,72	72,00
314	065.550.817	DISPENSER PARA PAPEL INTERFOLHA BRANCO UN	100	56,00	5.600,00
315	065.547.346	TRAVESSEIRO HOSPITALAR DE ESPUMA, COM C. UN	20	79,00	1.580,00
316	065.545.260	PINÇA DENTE DE RATO 16 CM UN	30	14,90	447,00
317	065.545.267	PINÇA KELLY CURVA 16 CM UN	30	27,60	828,00
318	065.545.268	PINÇA KELLY RETA 16 CM UN	20	27,60	552,00
319	065.545.269	PINÇA DENTE DE RATO 12 CM UN	50	9,52	476,00
326	065.549.139	GLICOSIMETRO ACCU CHEK ACTIVE UN	500	100,00	50.000,00
327	065.545.362	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% - 1 LITRO FR	50	15,50	775,00
328	065.545.363	CLOREXIDINA DERGERMANTE 2% 100 ML FR	50	2,60	130,00
329	065.545.364	CLOREXIDINA AQUOSA 2% - 100 ML FR	50	2,21	110,50
331	065.548.266	NEBULIZADOR COMPRESSOR 127/220V UN	10	115,00	1.150,00
332	065.545.365	INALADOR NEBULIZADOR BIVOLT AUTOMARICO UN	50	89,00	4.450,00
333	065.545.366	POLIVINILPIRROLIDONA-iodo - PVPI DEGERMAN FR	50	5,60	280,00
334	065.545.367	POLIVINILPIRROLIDONA-iodo - PVPI TÓPICO FR/FR	50	5,60	280,00
335	065.545.368	VASELINA LÍQUIDA - FRASCO 100ML FR	50	4,50	225,00
336	065.545.369	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 ENZIMAS - 1 LITRO FR	50	14,90	745,00

Total Proponente: 396.120,25

Proponente: 758

ALFALAGOS LTDA

17	065.546.924	ALGODÃO HIDROFILO ROLO EM CAMADAS - ROLC UN	300	12,40	3.720,00
19	065.546.926	ALMOTOLIA PLÁSTICA ESCURA - COR ÂMBAR, CC UN	100	2,38	238,00
20	065.546.927	ALMOTOLIA PLÁSTICA ESCURA - COR ÂMBAR, CC UN	200	2,68	536,00
34	042.287.104	AVENTAL (CAPOTE) DESCARTÁVEL A ventail (capote pct	400	21,00	8.400,00
147	065.545.116	HIPOCLORITO 1% 1 LITRO UN	150	2,66	399,00
224	065.545.186	POLIVINILPIRROLIDONA-iodo - PVPI DEGERMAN UN	30	42,90	1.287,00
245	065.545.200	SOLUÇÃO CORANTE LUGOL 2% 1 LITRO UN	15	100,00	1.500,00
264	065.545.220	SORO GLICOSADO 5% - 100ML UN	350	4,09	1.431,50
303	065.545.254	VASELINA LÍQUIDA - EMBALAGEM PLÁSTICO. CON UN	30	30,90	927,00
313	065.550.816	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10 ML UN	5.500	0,22	1.210,00

Total Proponente: 19.648,50

Proponente: 2847

Midas Comércio Atacadista de Produtos Hospitalares

237	065.545.199	SAPATO TOTALMENTE FECHADO- ATENDENDO A UN	17	89,00	1.513,00
340	065.548.258	MACA HOSPITALAR - CARRO MACA HOSPITALAR UN	6	1.919,00	11.514,00

Total Proponente: 13.027,00

Proponente: 2861

Mat Med Hospitalar Ltda ME

95	065.545.298	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 10 X 10CM CAIXA C/10 CX	100	52,80	5.280,00
----	-------------	---	-----	-------	----------

Total Proponente: 5.280,00

Proponente: 2862

Farma 2 Produtos para Saúde Ltda EPP

29	065.545.286	ATADURA DE CREPE 08 CM - 13 FIOS - 4,5 MT - C pct	600	3,60	2.160,00
30	065.545.287	ATADURA DE CREPE 10 CM - 13 FIOS - 4,5 MT - C PCT	600	4,50	2.700,00
31	065.545.288	ATADURA DE CREPE 15 CM - 13 FIOS - 4,5 MT - C PCT	600	6,60	3.960,00
32	065.545.289	ATADURA DE CREPE 20 CM - 13 FIOS - 4,5 MT - C PCT	600	8,47	5.082,00
39	065.546.944	BIOEQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM FILTRI UN	1.000	0,94	940,00
61	065.546.971	CATETER DE ASPIRAÇÃO Nº 16 UN	3.000	0,59	1.770,00
62	065.546.972	CATETER DE ASPIRAÇÃO Nº 6 UN	3.000	0,51	1.530,00
63	065.546.973	CATETER DE ASPIRAÇÃO Nº 8 UN	3.000	0,52	1.560,00



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, 546

CNPJ: 17935206/0001-06

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes

Página 4 de 6

Licitação: 000129/25 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Proponente: 2862 Farma 2 Produtos para Saúde Ltda EPP

84	065.546.994	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, C/UN	400	4,64	1.856,00
91	065.545.297	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA COM 8 CAMAD,PCT	16.000	0,44	7.040,00
96	065.545.066	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 ENZIMAS GALÃO 5 L UN	85	32,00	2.720,00
98	065.545.068	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRIC.UN	800	0,19	152,00
99	065.545.069	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRIC.UN	700	0,19	133,00
100	065.545.070	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRIC.UN	700	0,19	133,00
101	065.545.071	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRIC.UN	2.600	0,19	494,00
102	065.545.072	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRIC.UN	1.300	0,19	247,00
126	065.545.307	FIO DE SUTURA DE NYLON, Nº 0,0 - CAIXA COM 2.CX	10	27,90	279,00
246	065.545.201	SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO 500 ML UN	80	5,70	456,00
257	065.545.213	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML. UN	2.500	2,93	7.325,00
258	065.545.214	SORO FISIOLÓGICO 1000ML. UN	1.000	7,06	7.060,00
260	065.545.216	SORO FISIOLÓGICO 500ML. UN	4.500	3,79	17.055,00
261	065.545.217	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML UN	480	3,71	1.780,80
262	065.545.218	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1000 ML UN	500	6,99	3.495,00
263	065.545.219	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML. UN	480	4,81	2.308,80
266	065.545.222	SORO GLICOSADO 5% - 250ML UN	400	3,99	1.596,00
Total Proponente:					73.832,60

Proponente: 3110 Pouso Farma Hospitalar Ltda

45	065.546.950	BOLSA TÉRMICA - G UN	2	44,73	89,46
103	065.545.073	DRENO DE PENROSE Nº 1 - 065.545.073 UN	15	1,22	18,30
104	065.545.074	DRENO DE PENROSE Nº 2 - 065.545.074 UN	15	2,05	30,75
120	065.545.306	ESPUMA MULTICAMADAS MULTIFORMATO 19X14CX	100	483,75	48.375,00
125	065.545.094	FIO GUIA PARA CÂNULA OROTRAQUEAL ADULTO UN	5	49,00	245,00
138	065.545.107	FITA MÉTRICA - 065.545.107 UN	10	6,00	60,00
143	065.545.112	FORMOL LIQUIDO 10% UN	10	9,90	99,00
146	065.545.313	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSOM, FIO GL	50	23,39	1.169,50
148	065.545.117	HIPOCLORITO 2,5% 1 LITRO UN	20	4,31	86,20
183	065.545.329	LENÇOL DE PAPEL - TAMANHO 70 X 50 - 100% CELCX	200	84,59	16.918,00
229	065.545.191	PROTETOR FACIAL FACESHIELD UN	100	6,00	600,00
238	065.549.128	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM BICO LUER LC UN	10.000	0,14	1.400,00
267	065.545.223	SUORTE PARA DESCARPACK UN	94	27,83	2.616,02
286	065.545.239	TUBO DE LÁTEX Nº 204 15M UN	5	166,45	832,25
291	065.545.244	TUBO ENDOTRAQUEAL - TUBO PARA ENTUBAÇÃO UN	5	3,32	16,60
292	065.545.245	TUBO ENDOTRAQUEAL - TUBO PARA ENTUBAÇÃO UN	5	3,32	16,60
293	065.545.246	TUBO ENDOTRAQUEAL - TUBO PARA ENTUBAÇÃO UN	5	3,32	16,60
294	065.545.247	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 TUBO PARA ENTUB. UN	5	3,32	16,60
295	065.545.248	TUBO ENDOTRAQUEAL TUBO PARA ENTUBAÇÃO UN	5	3,32	16,60
298	065.545.251	TUBO ENDOTRAQUEAL - TUBO PARA ENTUBAÇÃO UN	5	3,32	16,60
302	065.548.254	VÁLVULA REGULADORA COM FLUXÔMETRO PAR/UN	10	279,00	2.790,00
Total Proponente:					75.429,08

Proponente: 3918 Cirurgica União Ltda

4	065.546.912	ÁGUA OXIGENADA VOLUME 10 - 065.546.912 UN	30	5,25	157,50
13	068.611.987	Alcool etílico - tipo hidratado teor alcoólico 70% - apre UN	500	29,90	14.950,00
14	065.546.921	ÁLCOOL ETÍLICO - TIPO HIDRATADO - TEOR ALCCUN	2.000	5,30	10.600,00
15	065.546.922	ÁLCOOL 92% FRASCO COM 1000 ML UN	50	7,70	385,00
35	065.546.903	Bacia Assepsia Inox 30 cm 2500 ml UN	5	117,00	585,00
36	065.546.828	Bandeja hospitalar inox - tamanho: 30 x 20 x 40 UN	15	89,00	1.335,00
40	065.545.291	BLOOD STOP - BANDAGEM ANTI-SÉPTICA, CAIXA CX	800	9,80	7.840,00
47	065.546.952	BOTA DE UNNA 10CM X 9CM UNIDADE UN	150	19,80	2.970,00
54	065.546.960	CÂNULA DE GUEDEL INFANTIL Nº 0 UN	10	2,24	22,40
55	065.546.961	CÂNULA DE GUEDEL INFANTIL Nº 2 UN	10	2,24	22,40
56	065.546.962	CÂNULA DE GUEDEL INFANTIL Nº 3 UN	10	2,24	22,40
57	065.546.963	CÂNULA DE GUEDEL INFANTIL Nº 4 UN	10	2,24	22,40
58	065.546.968	CATETER DE ASPIRAÇÃO Nº 10 UN	3.000	0,51	1.530,00
59	065.546.969	CATETER DE ASPIRAÇÃO Nº 12 UN	3.000	0,52	1.560,00
60	065.546.970	CATETER DE ASPIRAÇÃO Nº 14 UN	3.000	0,54	1.620,00
76	065.546.986	CLAMP UMBILICAL ESTERILIZADO - 065.546.986 UN	2	0,45	0,90
83	065.546.993	COLAR CERVICAL DE EMERGÊNCIA P/ RESGATE IUN	15	10,25	153,75
87	065.546.997	COLETOR DE URINA MASC. C/ EXTENSÃO UN	15	4,00	60,00
88	065.546.998	COMADRE TIPO PA PLÁSTICO 33 X 24 1,5 LTS UN	10	16,90	169,00
92	065.566.003	CORTADOR DE COMPRIMIDO - CORTADOR DE COUN	40	5,38	215,20
93	065.545.063	CUBA ASSEPTICA - INOX - REDONDA MEDIDAS AFUN	5	28,50	142,50
94	065.545.064	CUBA RIM INOX 26 X 12CM UN	10	58,00	580,00
97	065.545.067	DISPENSADOR DE SABONETE LIQUIDO - 065.545.(UN	50	38,43	1.921,50
106	065.545.300	ENVELOPE AUTO SELANTE 150 MM X 270 MM - CACX	100	59,50	5.950,00
108	065.545.302	ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO AUTO COLANTE 9X CX	150	33,75	5.062,50
116	065.545.086	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL POLIESTIREIUN	1.000	1,61	1.610,00



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, 546

CNPJ: 17935206/0001-06

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes

Página 5 de 6

Licitação: 000129/25 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Proponente: 3918 Cirurgica União Ltda

136	065.545.105	FITA HIPOALERGÊNICA MICROPORE - BEGE - HIP/UN	100	5,44	544,00
137	065.545.106	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE - 19 MM X 30 UN	30	3,91	117,30
144	065.545.113	FRASCO DESCARTÁVEL PARA NUTRIÇÃO ENTER/UN	1.000	0,63	630,00
145	065.545.114	GARROTE COM TRAVA ADULTO - 065.545.114 UN	50	8,38	419,00
151	065.545.120	IMOBILIZADOR DE CABEÇA TIPO HEAD BLOCK ADUN	6	75,00	450,00
153	065.545.316	INTEGRADOR QUÍMICO - PC 25 UNIDADES PCT	600	9,90	5.940,00
178	065.547.343	LÂMPADA INFRAVERMELHA PARA FISIOTERAPIA UN	6	148,00	888,00
184	065.545.331	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,0 - PACOTE COM P	200	1,57	314,00
194	065.545.341	LUVA DE TOQUE ESTÉRIL - PACOTE COM 100 UN PCT	10	11,71	117,10
199	065.545.346	MACAÇÃO DE SEGURANÇA - CONFECCIONADO EPCT	30	19,26	577,80
201	065.545.170	MALHA TUBULAR 12 CM UN	10	11,70	117,00
202	065.545.171	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 2,10 X 1,40 CM UN	50	4,95	247,50
203	065.545.347	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA CAMADA DE FILTR/CX	3.000	5,20	15.600,00
207	065.545.176	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO - COM COPO RES UN	40	6,38	255,20
208	065.545.177	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO - COM COPO RES UN	40	6,38	255,20
216	065.549.119	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12 CM - 065.549.1 UN	30	15,45	463,50
220	065.549.123	PINÇA KELLY CURVA 18 CM - 065.549.123 UN	20	50,00	1.000,00
221	065.549.124	PINÇA KELLY RETA 18 CM - 065.549.124 UN	20	50,00	1.000,00
222	065.549.125	PINÇA MOSTCAD (MOSQUITO) CURVA 18 CM UN	10	38,90	389,00
223	065.549.126	PINÇA MOSTCAD (MOSQUITO) RETA 18 CM UN	10	38,90	389,00
226	065.545.188	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18CM UN	10	49,00	490,00
232	065.545.194	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO GEL - GALÁCUN	80	20,60	1.648,00
251	065.545.206	SONDA URETRAL Nº 12 COM 02 FUROS LATERAIS UN	3.000	0,48	1.440,00
252	065.545.207	SONDA URETRAL Nº 14 COM 02 FUROS LATERAIS UN	3.000	0,51	1.530,00
254	065.545.209	SONDA URETRAL Nº 4 - COM 02 FUROS LATERAIS UN	1.000	0,48	480,00
255	065.545.210	SONDA URETRAL Nº 6 - COM 02 FUROS LATERAIS UN	3.000	0,48	1.440,00
256	065.545.211	SONDA URETRAL Nº 8 - COM 02 FUROS LATERAIS UN	3.000	0,47	1.410,00
269	065.545.225	TALA ARAMADA M (63X9 CM) MALEÁVEL COBUTA UN	500	8,20	4.100,00
271	065.545.227	TALA ARAMADA P (53X8 CM) MALEÁVEL COBUTA UN	500	6,80	3.400,00
272	065.545.228	TALA ARAMADA PP (30X8 CM) MALEÁVEL COBUTA UN	500	4,50	2.250,00
273	065.545.352	TALA METÁLICA/FÉCULA - TAMANHO 12 X 180 MM/PC	3	6,09	18,27
274	065.545.353	TALA METÁLICA/FÉCULA - TAMANHO 16 X 180 MM/PCT	3	8,63	25,89
275	065.545.354	TALA METÁLICA/FÉCULA - TAMANHO 19 X 180 MM/PCT	3	11,40	34,20
283	065.545.358	TOUCA DESCARTÁVEL - PROTETORA CAPILAR TPCT	1.500	5,68	8.520,00
284	065.545.237	TORNEIRA 3 VIAS/TREE-WAY UN	100	0,88	88,00
305	065.545.359	BOLSA COLOSTOMIA ACTLIFE DRE.REC. OPAC 19PC	20	227,50	4.550,00
311	065.545.255	GEL P/ECG E ULTRASSOM ALMOTOLIA 300 GR UN	50	3,91	195,50
322	065.545.272	PINÇA MOSTCAD (MOSQUITO) CURVA 12 CM UN	50	28,11	1.405,50
323	065.545.273	PINÇA MOSTCAD (MOSQUITO) RETA 12 CM UN	50	28,16	1.408,00
324	065.545.373	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL FENESTRADO 40 X 4 PCT	10	106,25	1.062,50
330	065.550.820	GARROTE DESCARTAVEL COM 25 TIRAS RL	50	25,75	1.287,50
337	065.545.370	GEL CLÍNICO ULTRASSOM AZUL RMC BISNAGA 30UN	50	4,13	206,50
338	065.545.371	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO GEL NEUTROFR	50	12,70	635,00
339	065.545.372	SERINGA PARA INSULINA, COM AGULHA FIXA, COUN	10.000	0,24	2.400,00

Total Proponente: 129.225,91

Proponente: 6708 CIRURGICA ESSENCIAL E SAUDE LTDA

2	065.545.275	ABAIXADOR DE LINGUA COM AROMA E SABOR - Fpct	600	31,40	18.840,00
18	065.545.285	ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM X 3MT - CAIXA COCX	10	25,00	250,00
21	065.546.928	AMBU DE SILICONE TRANSPARENTE COM RESER UN	4	85,90	343,60
22	065.546.929	AMBU DE SILICONE TRANSPARENTE COM RESER UN	4	85,90	343,60
23	065.546.930	AMBU DE SILICONE TRANSPARENTE COM RESER UN	4	87,00	348,00
24	065.546.931	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL - INFANTIL - IUN	5	114,00	570,00
25	065.548.264	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO NYLON FECHCUN	50	99,90	4.995,00
26	065.546.933	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL - ADULTO OB UN	20	155,00	3.100,00
28	065.548.035	Aparelho Portátil de Aspiração, Potência ¼ 50/60Hz, FUN	4	300,00	1.200,00
37	065.546.942	BANDEJA INOX 22 X 17 X 15 UN	5	399,00	1.995,00
41	065.546.946	BOLSA DE COLONOSCOPIA DESCARTÁVEL 30 MM UN	5.000	34,50	172.500,00
42	065.546.947	BOLSA DE COLONOSCOPIA DESCARTÁVEL 50 MM UN	5.000	34,50	172.500,00
50	065.546.955	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO ACOPLADO - UN	5	199,00	995,00
51	065.546.956	CAIXA TÉRMICA 15 LITROS, MATERIAL EM POLIET UN	5	114,00	570,00
52	065.546.957	CAIXA TÉRMICA 25 LITROS, MATERIAL EM POLIET UN	5	130,00	650,00
75	065.546.985	CINTO PARA IMOBILIZAÇÃO TIPO ARANHA - 065.5 UN	5	55,90	279,50
90	065.545.296	COMPRESSA DE GAZE - 8 DOBRAS - 13 FIOS/CM TPCT	2.000	18,10	36.200,00
105	065.545.299	ELETRODO DESCARTAVEL PARA ELETROCARDIOPCT	600	10,89	6.534,00
119	065.545.305	ESPUMA MULTICAMADAS SACRAL 20X16CM - CAICX	100	370,00	37.000,00
121	065.548.251	ESTETOSCÓPIO ADULTO - 065.548.251 UN	20	74,00	1.480,00
149	065.545.314	HIDROFIBRA COM PRATA ANTIBIOFILME 10X10CM CX	300	203,00	60.900,00
154	065.545.123	KIT ADULTO PARA NEBULIZAÇÃO COM TECNOLO UN	5	24,90	124,50
155	065.545.124	KIT INFANTIL PARA NEBULIZAÇÃO COM TECNOLO UN	5	24,90	124,50
210	065.545.179	ÓCULOS DE PROTEÇÃO USO HOSPITALAR COM FUN	150	5,10	765,00



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, 546

CNPJ: 17935206/0001-06

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes

Página 6 de 6

Licitação: 000129/25 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Proponente: 6708 CIRURGICA ESSENCIAL E SAUDE LTDA

212	065.545.182	OXÍMETRO DE PULSO PARA DEDO PEDIÁTRICO	UN	60	109,90	6.594,00
236	065.545.351	SACO PLÁSTICO P/ COLETA DE RESÍDUOS INFEC PCT		300	44,00	13.200,00
281	065.545.234	TESOURA CIRÚRGICA DE INOX MODELO IRIS RET UN		10	62,00	620,00
282	065.545.357	TOALHA DE PAPEL – TIPO: GOFRADO; APRESENT PCT		2.500	10,90	27.250,00
285	065.545.238	TUBOS DE ENSAIO PARA COLETA DE LARVAS	UN	1.000	20,47	20.470,00
308	065.548.263	OTOSCÓPIO CLINICO LED PROFISSIONAL	UN	90	400,00	36.000,00
325	065.545.374	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA OU PLASTICO PCT		30	9,60	288,00
Total Proponente:						627.029,70

Proponente: 6754 LICITA MED LTDA

341	065.548.267	MACA SEM RODINHA- TUBULAR COM ENCOSTO D UN		6	915,00	5.490,00
342	065.556.062	CARRINHO ODONTOLÓGICO	UN	6	2.750,00	16.500,00
343	065.548.268	GAVETEIRO ODONTO COM 6 GAVETAS	UN	6	1.450,00	8.700,00
Total Proponente:						30.690,00

Proponente: 6755 FOCAL X MED DISTRIBUIDORA LTDA

265	065.545.221	SORO GLICOSADO 5% - 500ML.	UN	120	4,88	585,60
Total Proponente:						585,60

Total Centro de Custo: 1.370.868,64

Valor Total da Licitação: 1.370.868,64